№2023-026 変更
2023年5月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をご案内いたします。

脂質関連検査項目においては、「臨床判断値」が広く使用されており、国際臨床化学連合

（IFCC）の基準範囲と臨床閾値に関する委員会（IFCC C-RIDL）の総説のなかで提案さ

れている、「国内的または国際的なコンセンサスによって決められた臨床判断値が存在す

る場合は、基準範囲ではなく臨床判断値を使う」に基づき、変更させていただきます。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■変更日 2023 年 6 月 26 日（月）ご依頼分より

■ 対象項目と変更内容

                           （単位：mg/ｄL）

項目

コード
検査項目 変更内容 新 現

0401 2 中性脂肪（TG）

基準値

50～149
M 40～234

F 30～117

0394 0 総コレステロール（T-Cho） 150～219 142～248

0203 0 HDL-コレステロール
M 40～86

F 40～96

M 38～90

F 48～103

2269 0 LDL-コレステロール 70～139 65～163